2023年４月 26日
各 位

会 社 名  ジャフコ  グループ株式会社
代 表 者  取 締 役 社 長  三 好 啓 介
コード番号  ８５９５  東証プライム市場
問 合 せ 先  管理部管理グループ  古 賀 慎 二
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 － 3 7 3 4 － 2 0 2 5

連結業績の前期実績との差異及び配当予想に関するお知らせ

2023年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績は、2023 年 4月 26 日発
表の決算短信でお知らせした通りですが、連結業績の前期実績との間の差異及び配当予想
について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2023年３月期連結業績と前期実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績（A）
（2022 年 3 月期）

百万円

27,677
百万円

16,876
百万円

18,360
百万円

15,080
円 銭

192.50
当期実績（B）
（2023 年 3 月期）

14,073 △4,414 △3,048 40,571 586.92

増減額（B-A） △13,603 △21,290 △21,409 25,491
増減率（％） △49.2 ― ― 169.0

２．差異が生じた理由
当期実績については、厳しい市場環境の影響を受け、キャピタルゲインは低水準にとどま

り、また、投資損失引当金の繰入も増加したことから、売上高、営業利益及び経常利益は前
期実績を大幅に下回りました。その一方で、当期において当社が保有する株式会社野村総合
研究所株式の全株を売却したことにより、投資有価証券売却益（特別利益）を計上したこと
から、親会社株主に帰属する当期純利益は前期実績を大幅に上回る結果となりました。

3．配当予想について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2022年 12月 21日発表）

－ － － 150.00 150.00

今回予想 － － － 150.00 150.00

当期実績 － － －

前期実績 － － － 51.00 51.00

前回の配当予想である 2022年 12⽉21 日付「2023 年 3月期配当予想の修正に関するお知

らせ」では、2023 年３⽉期の当社株式 1 株当たりの配当⾦を、以下のうちいずれか⼤きい
ほうの⾦額とし、１株当たり配当⾦の下限を 150 円とお知らせしておりました。

a. 150 円
b. 2022 年 12 月 21 日に公表した自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」とい

います。）が成⽴した場合には、株式会社野村総合研究所株式売却に係る売却益も
含めた 2023 年３⽉期における当社の親会社株主に帰属する当期純利益から、本公
開買付けに基づく⾃⼰株式取得額を控除した⾦額を、配当基準⽇時点の当社の発⾏
済株式総数（但し、同時点の当社が所有する⾃⼰株式数を除きます。）で除して計算
される⾦額

2023年３⽉期の当社業績及び本公開買付けの結果（自己株式取得額 42,000 百万円）を受
け、上記 b.により計算される金額は 150 円を下回ることとなるため、引き続き配当予想を
1 株当たり 150 円といたします。

以上